

GOBIERNO REGIONAL DE UCAYALI



CONVOCATORIA

El Gobierno Regional de Ucayali, en cumplimiento al Artículo 24º de la Ley Nº 27867, Ley Orgánica de Gobiernos Regionales, el Reglamento para el Desarrollo de las Audiencias Públicas de Rendición de Cuentas del Gobierno Regional de Ucayali aprobado con Ordenanza Regional Nº 004-2020-GRU-CR publicada en el Diario Oficial "El Peruano" el 18 de noviembre de 2020 y el Decreto Regional Nº 004-2021-GRU-GR, de fecha 22 de noviembre de 2021, **CONVOCA** a autoridades políticas, civiles, militares, religiosas, organizaciones de la sociedad de bases, sociedad civil, gremios sindicales, colegios profesionales, ONG`S, partidos políticos, medios de comunicación y ciudadanía en general de la región Ucayali; a participar virtualmente de la **SEGUNDA AUDIENCIA PÚBLICA REGIONAL DE RENDICIÓN DE CUENTAS DEL GOBIERNO REGIONAL DE UCAYALI** para el año fiscal 2021, periodo: Julio – Diciembre 2021, a realizarse el martes 28 de diciembre del 2021 a horas 10:00 a.m., a través del portal web institucional del Gobierno Regional de Ucayali (www.regionucayali.gob.pe) y/o FANPAGE (FACEBOOCK) del Gobierno Regional de Ucayali.

Los ciudadanos que desean participar con preguntas pueden ingresar al siguiente link:

TEMAS DE AGENDA:

- a. Desarrollo humano e inclusión social.
- b. Oportunidades y acceso a los servicios.
- c. Estado y gobernabilidad.
- d. Economía, competitividad y empleo.
- e. Cohesión territorial e infraestructura productiva.
- f. Ambiente, diversidad biológica y gestión de riesgos de desastre.

ACTIVIDADES	FECHAS
Convocatoria para la Segunda Audiencia Pública Regional de	Del 22 de noviembre al 27 de diciembre de 2021
Rendición de Cuentas del Gobierno Regional de Ucayali.	
Registro y Formulación de preguntas para la Audiencia Pública	Del 24 de noviembre al 21 de diciembre de 2021
Regional de Rendición de Cuentas del Gobierno Regional de	
Ucayali.	
Difusión del Resumen Ejecutivo en el Portal web	17 de diciembre de 2021
www.regionucayali.gob.pe	
Publicación de Relación de Participantes inscritos para la	23 de diciembre de 2021
formulación de preguntas. <u>www.regionucayali.gob.pe</u>	
Realización de la Primera Audiencia Pública Regional de	
Rendición de Cuentas del Gobierno Regional de Ucayali.	28 de diciembre de 2021

Para la formulación de preguntas, se podrá realizar a través del siguiente enlace web: http://app.regionucayali.gob.pe/audienciapublica hasta el día 21 de diciembre del presente.

Pucallpa, 22 de noviembre de 2021

ABOG. JUAN GUILLERMO GONZALES OYOLA
SECRETARIO GENERAL DEL GOBIERNO REGIONAL DE UCAYALI